
 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在見ごろを迎えている”れき原の花畑”の「スイセンと

ムスカリ」の球根掘り取り体験を今年も開催します。 

今年で、３回目となる本イベントは、毎年多くの方々に

ご体験いただいており、昨年はコロナ禍にもかかわらず 

約 200 名もの参加がありました。今年は、より多くの方

にお楽しみいただけるよう開催時間を延長いたします。 

 

 

 

スイセンとムスカリの球根掘り取り体験 

【ピックアップ情報】 

野鳥観察会 ～さえずり編～ 

■開催日／5 月 1 日(日) 9：30～12：00  ※少雨決行、荒天中止 

■集  合／インフォメーションセンター 

■定  員／15 名（事前申込、小学生以上対象） 

■参加費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

■持ち物／双眼鏡、野鳥図鑑やハンドブック 

 

 

 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、イベントや体験プログラムの中止等をさせていただく場合があります。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

大町・松川地区 

2022 年 4 月 27 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

■開 催 日／５月 15 日(日)  

■開催時間／10：00～15：00※少雨決行、荒天中止 

■受付場所／れき原の花畑 

■参 加 費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

※ 持ち帰りの袋や、スコップ等の掘取りの道具は、各自

ご持参ください。 

※ 混雑時は、一時的に人数を制限させていただく場合

があります。 

※ 掘り取る球根の数量制限はありませんが、皆様で譲

り合って楽しくご参加ください。 

（お持ちの方） 


